



Resposta ao Pedido de Esclarecimento da Empresa Atos - eduardo.borelli@atos.net

ESCLARECIMENTO 06 – Com relação ao item 15.9.1.2.1. e seus subitens do EDITAL. Entendemos que poderão ser apresentados atestados de capacidade técnica de fornecimento de produtos correlatos ao objeto do tipo Servidores, Storage e Switch, ou mesmo, soluções hiperconvergentes de HPC (high performance computing), com características compatíveis com o objeto, conforme estabelecido no item 15.9.1.5. Está correto o entendimento?

Resposta esclarecimento 06: Conforme especificação do edital: Para a Solução de Hiperconvergencia, serão aceitos atestados que comprovem a comercialização de cada um dos subitens que compõe a solução compatíveis com o objeto.